JERSEY

RIVER VALLEY MERCEDES ET

JX PEAK MONTRA {6}-ET vs HILLVIEW LISTOWEL-P

Informacdes Gerais

Prova

Satide Fertilidade

Recessivo:

AAA: 423165

Codigo: JE840M3207031003
DMS: 561,126

Kappa Caseina: BB
Registro: --

1533 ipi

Consanguinidade

Haplotipos
JHIF.JNSF

Beta Caseina: AlA

Codigo NAAB: 0200JE10062
Grupo: HOLD,PROVEN WEBSITE
Nascimento: 2020/02/15

U e

IMMUNITY+ SEMEXX

SEﬁEX

Genética Para Vida"

Vida Util
Score Condicdo Corporal
Habilidade Parto Filhas

Resisténcia Doencas Metabdlicas

Producao
PROS

Gordura %
Rebanhos

Proteina Filhas

97
100
103
101

183
0.06
62
780

Score Células Somaticas

Resisténcia Mastite

Velocidade Ordenha

Persisténcia Lactagdo

Leite Kgs

Proteina Kgs

Filhas

Rebanhos

98
98
100
103

492

229
36

Fertilidade Filhas
Habilidade Parto
Temperamento Leiteiro

Temperamento Leiteiro

Gordura Kgs

Proteina %
Repetibilidade Proteina

105
103
PA
PA

GMACE 25*DEC

29
0.19
90

GMACE 25*DEC

Conformacao

Conformagdo

Forca Leiteira

Profundidade Ubere
Textura Ubere

Lig Susp Médio
Insercao Ubere Anterior
Altura Ubere Posterior
Larqura Ubere Posterior
Coloc. Tetos Anteriores
Coloc. Tetos Posteriores
Comprimento Tetos
Angulo Casco

Pernas Vistas de Lado
Pernas Vistas por Trds
Qualidade Ossea
Profund. Taldo

Estatura

Ascendéncia

Amplitude Peito
Angulosidade
Profundidade Corpo
Forca Lombo

Larg. Garupa

Angulo Garupa
Colocacdo Coxo Femural

(%))

Sistema Mamario

Garupa

Pernas e Pés

Profundo -2
Indesejavel -3
Forte +4
Forte 15
Alta 15
Larga +
Abertos -2
Abertos +0
Longos +3
Fraco -1
+7
-8
Limpa £2
Raso -13
Alta +2
Baixa -3
Largo +6
Estreita +7
Profundo +2
Fraco -4
Larga +3
isquios Altos 2
+



