

**JERSEY**  
**RIVER VALLEY MERCEDES ET**  
 JX PEAK MONTRA {6}-ET vs HILLVIEW LISTOWEL-P



**Recessivo:**

--

**Haplótipos**

JH1F,JNSF

**AAA:** 423165

**Beta Caseína:** A1A1

**Código:** JE840M3207031003

**Código NAAB:** 0200JE10062

**DMS:** 561,126

**Grupo:** HOLD,PROVEN,WEBSITE

**Kappa Caseína:** BB

**Nascimento:** 2020/02/15

**Registro:** --



**1533 LPI**

**Informações Gerais**

Prova	1	Consanguinidade	15	
-------	---	-----------------	----	--

**Saúde Fertilidade**

Vida Útil	97	Score Células Somáticas	98	Fertilidade Filhas	105
Score Condição Corporal	100	Resistência Mastite	98	Habilidade Parto	103
Habilidade Parto Filhas	103	Velocidade Ordenha	100	Temperamento Leiteiro	PA
Resistência Doenças Metabólicas	101	Persistência Lactação	103	Temperamento Leiteiro	PA

**Produção**

					GMACE 25*DEC
PRO\$	1183	Leite Kgs	492	Gordura Kgs	29
Gordura %	0.06	Proteína Kgs	33	Proteína %	0.19
Rebanhos	62	Filhas	229	Repetibilidade Proteína	90
Proteína Filhas	780	Rebanhos	36		

**Conformação**

					GMACE 25*DEC
Conformação	2	Sistema Mamário	4	Pernas e Pés	-8
Força Leiteira	5	Garupa	-1		
Profundidade Úbere				Profundo	-2
Textura Úbere				Indesejável	-3
Lig Susp Médio				Forte	+4
Inserção Úbere Anterior				Forte	+5
Altura Úbere Posterior				Alta	+5
Largura Úbere Posterior				Larga	+1
Coloc. Tetos Anteriores				Abertos	-2
Coloc. Tetos Posteriores				Abertos	+0
Comprimento Tetos				Longos	+3
Ângulo Casco				Fraco	-1
Pernas Vistas de Lado				-	+7
Pernas Vistas por Trás				-	-8
Qualidade Óssea				Limpa	-2
Profund. Talão				Raso	-13
Estatura				Alta	+2
Ascendênciia				Baixa	-3
Amplitude Peito				Largo	+6
Angulosidade				Estreita	+7
Profundidade Corpo				Profundo	+2
Força Lombo				Fraco	-4
Larg. Garupa				Larga	+3
Ângulo Garupa				Ísquios Altos	-2
Colocação Coxo Femoral				-	+1